

**FUNDACJA IM. BRATA ALBERTA  
ZARZĄD KRAJOWY**

Radwanowice 1, 32-064 Rudawa  
Bank PEKAO SA 21 1240 4533 1111 0000 5428 2421  
NIP 676-005-87-70 Regon 350554888 KRS 0000028246  
fundacja@albert.krakow.pl www.albert.krakow.pl  
tel. +48 12 283 90 80 lub fax +48 12 258 59 10  
Fundacja jest Organizacją Pożytku Publicznego

Radwanowice, 24 stycznia 2017 r.

**Szanowni Państwo!**

Zarząd Fundacji Kresowej „Memoria et Veritas” we współpracy z Fundacją im. Brata Alberta w Radwanowicach, Fundacją Anny Dymnej „Mimo Wszystko” oraz Integracyjną Szkołą Podstawową w Radwanowicach serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w II Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literacko – Plastycznego dla dzieci i młodzieży „Znani i nieznan Polacy Kresów” Kraków 2017, którego finał – wręczenie nagród, a także przegląd wyróżnionych prac połączony z wernisażem i koncertem ludowych pieśni kresowych zaplanowany jest na 2 czerwca 2017 r.

Honorowy patronat nad konkursem objął w tym roku Małopolski Kurator Oświaty oraz Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan.


W drugiej edycji głównym celem naszego konkursu jest pielęgnowanie pamięci o tradycji, kulturze i sztuce polskich Kresów. Popularyzowanie i upowszechnianie dorobku artystycznego, literackiego i naukowego Polaków pochodzących z Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej. Ukazanie na tle walk o Kresy złożoności stosunków polsko-ukraińskich, polsko-rosyjskich, polsko-litewskich i polsko-białoruskich oraz ich wpływu na wzajemne relacje. Ważne dla nas jest również wzmacnianie świadomości posiadania dziedzictwa narodowego oraz budowanie poczucia patriotyzmu i miłości do ojczyzny w oparciu o przykłady z przeszłości.

Organizowany przez nas konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz Jednostek Fundacji im. Brata Alberta w Radwanowicach i Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko” z terenu całej Polski. Przedmiotem konkursu są prace literackie i plastyczne inspirowane życiem, twórczością i dokonaniem Polaków urodzonych na Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej, którzy pozostawili ślad w naszej kulturze, historii, muzyce, literaturze, technice, dziejach miast i bitewnych pól. Filmem pt. „Wołyń” w reżyserii Wojciecha Smarzowskiego, a także szeroko pojętą tradycją i kulturą Kresów Wschodnich.

Dlatego też pragniemy, aby pomimo zawziętości historycznych, spróbować zmierzyć się z zagadnieniem i wziąć udział w organizowanym przez nas konkursie. Do czego serdecznie zachęcamy.

Ks. Tadeusz Isakowicz - Zaleski

PREZES  
ks. Tadeusz Zaleski



P.S.: W załączeniu Regulamin Konkursu.